
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 августа 2024 г. №1088 
г.Воронеж 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
город Воронеж от 30.07.2012 №623 
 

 
В целях приведения нормативных правовых актов 

администрации городского округа город Воронеж в соответствие 

требованиям действующего законодательства администрация 

городского округа город Воронеж постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 30.07.2012 №623 «Об утверждении 

Административного регламента администрации городского округа 

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения: 

подраздел 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» 

раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Административного регламента администрации городского округа 

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«В случае обращения ответственной организации, признанной 

таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 

01.12.2023 №116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса  

на территории Воронежской области» (далее – ответственная 

организация), срок предоставления муниципальной услуги составляет 

не более четырех рабочих дней со дня поступления в управление 

заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 

 
 
 



заявления о внесении изменений, заявления об исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или заявления о выдаче дубликата, 

представленного способами, указанными в пункте 2.6.5 настоящего 

Административного регламента.  

Срок предоставления муниципальной услуги, указанный  

в абзаце третьем настоящего подраздела, применяется при наличии 

возможности получения документов и информации, подлежащих 

истребованию в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия, в течение одного рабочего дня. В случае 

неполучения документов и информации в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия в течение 

одного рабочего дня муниципальная услуга предоставляется в срок, 

установленный абзацем первым настоящего подраздела.  

Статус заявителя как ответственной организации 

подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций 

Воронежской области, предоставляемой заявителем при обращении 

за муниципальной услугой». 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж». 
 
 

Временно исполняющий обязанности  
главы городского округа 

город Воронеж 
С.А. Петрин 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=124438&dst=103016

